REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr A0  Prot. Gjirokastér, mé. 25/ o/ /2020

VENDIM

Nr. O | dated7.f . 2020

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PiiR PROGRAMIN ME KARAKTER
PROFESIONAL “LIBRAR DHE BIBLIOTEKAR”

N& mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit &
Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 91 pika 3, urdhérit nr. 403, daté 25. 07. 2019 “Pér hapjen e
programit t€ studimit me karakter profesional, Librar dhe Bibliotekar” & MASR-sé , vendimit nr 27. daté
21.11.2018 “Miratimi i hapjes sé programit me karakter profesional Librar dhe Bibliotekar”. 1 Senatit
Akademik dhe udhé&zimit nr. 25, dat¢ 10. 11.2017 “Pér regjistrimin e formave t& diplomave dhe
certifikatave n¢ regjistrin shtetéror & diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin

shkencor”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij & datés, 09. 01.2020,:

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ formén e diplomés pér programin e studimit me karakter profesional “Librar dhe
Bibliotekar” . program i cili realizohet me 120 kredite né 2 (dy) vite akademike. (formati i
diplomés i bashkangjitet kétij vendimi).

2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe njé kopje e kétij vendimi i kalon Bordit t& Administrimit

pér miratim dhe Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore pér t& procedurar me regjistrimin e formés sé

diplomé&s pér programin e studimit me karakter profesional né “Libr{é\ [
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Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.edu.l



